# दूरभाष नं0-0522-2287236/2288338/2287235/2286683/2286420 फैक्स नं0-0522-2287237

## उत्तर प्रदेश फायर सर्विस मुख्यालय

चतुर्थ / पंचम तल, इंदिरा भवन, अशोक मार्ग, लखनऊ—226001, E-Mail fshqup@gmail.com पत्रसंख्याःबाईस-एफएस(टी)-214-2016 दिनांकःलखनऊ,अगस्त ,2016

## निविदा सूचना

उत्तर प्रदेश अग्निशमन सेवा हेतु निम्नलिखित अग्निशमन उपकरणों / मशीनों / संयन्त्रों / सामग्री के क्य/निर्माण के लिए निर्माता/अधिकृत डीलरों से सील बन्द निविदायें आंमत्रित की जाती है:-

क0	ानावदा संख्या	/ अधिकृत डीलरों से सील बन्द ।	गयपाप र	भाभात्रत	की जाती है	_
सं0		उपकरण का नाम		मात्रा	अर्नेस्ट मनी	ी निविद
-				1	(रू0में)	
				संख्या	(100-1)	प्रपत्र
1	2					मूल्य
1	बाईस—एफएस(टी0)—211—2	3	1	4		(रू0में)
4	3.3.4(010) -211-2	1 410.4	दप ही		5	6
		4500-5000		19	6,27,000/-	344
2	बार्ट्य गाम्पर्य ।	। ग्राफरान / निमाण ।		अदद		
-	बाईस—एफएस(टी०)—212—20	)16   चीसेसों पर वाटर टेगटर क				
		छोटा (क्षमता 2000—2500 ली	इप बा । 1	6	3,84,000/-	344
-		फेब्रीकेशन / निर्माण।	टर)का   3	नदद	,	044
3	बाईस–एफएस(टी०)–213–20	16 चेंसियों पर क				
		। भारत वास्त्रप्र	क्षमता 0	1	38,500/-	
		(१८४) का फंब्रीक		दद	00,000/ =	344
.   6	बाईस—एफएस(टी०)—217—201					8
	(13) 211 201	मार्थ नगराट्या हलमट ।ऽ। मार	र्ह का 11	54	24.000	
5	गर्इस—एफएस(टी०)—218—201	_   474	4	दद	34,620 / -	344
	14 (CIO)—218—201	6 फायर फाइटिंग बूट का क्य।				
61	الحال اللحال المالية	20 471 974	11:		46,160/-	344 /
19	ाईस—एफएस(टी०)—219—2016	े फोम कम्पाउण्ड AFFF	अव			/
		C- AFFF	3% 250		35,000 / -	344/
बा	ईस-एफएस(टी०)-220-2016	Had my	लीट	टर		074/
		_ गण ००७ कन्द्राल इ	गन्द 115		67,850 / -	
बा	ईस—एफएस(टी०)—221—2016	पाइप।	अद		07,050/-	344 /
	221-2016	ड्रेगन टार्च।	102		0.500	
बाइ	ईस—एफएस(टीo)—222—2016	(8)	अदव	- 1	2,566/-	258 / -
	3 13 (1(010)-222-2016	फोम मेकिंग ब्रान्च FB-5x				
तार्ट	J IIIIIII		47	1	0,340/-	258 / -
1 412	सि—एफएस(टी०)—223—2016	कैमिकल गैस टाइट सूट	अदद			,
	TI		10	15	5,800/-	258/-
वाई	स—एफएस(टी०)—224—2016	मनीला रोप 20 एमएम डायामीट	अदद			_557 -
		। । ।	र 791	6	,565/-	170 /
		ISI मार्क	कि0			172/-
बाईर	म-एफएस(टी०)-225-2016	<del>\</del>	ग्रा0			
	225-2016	रेस्क्यू कॉटा	77	7	005 (	
बार्डर	न-एफएस(टी०)-226-2016		अदद	4,	235/-	87/-
	. 5 ((010)-226-2016	बोल्ट कटर				
तार्टन	THI TITE (-Q.)		64	5,0	632/-	172/-
या इस	-एफएस(टीo)-228-2016	फायर रेजिस्टेन्ट ओवरआल	अदद			,
		जापरजाल	1154	1,38,4	180/-	344/-
			अदद			VTT/ -

- 2. उपरोक्त उपकरण के आपूर्ति हेतु इच्छुक फर्म निविदा फार्म मय टैक्निकल / फाइनेंसशियल बिड व शर्तो सिहत निविदा प्रकाशन की तिथि से किसी भी कार्य दिवस में उत्तर प्रदेश फायर सर्विस मुख्यालय से प्रातः 10:00 बजे से 5:00 बजे के मध्य वॉछित धनराशि का बैंक ड्राफ्ट / डिमाण्ड ड्राफ्ट (राष्ट्रीयकृत बैंक द्वारा निर्गत) पुलिस महानिदेशक, फायर सर्विस के नाम से बनवाकर कर प्राप्त किये जा सकते हैं। जिन निविदाकर्ताओं को निविदा प्रपत्र स्पीडपोस्ट से प्राप्त करना हो उन्हें निविदा प्रपत्र के मूल्य के अतिरिक्त रू0100 / (डाक व्यय अतिरिक्त) का बैंक ड्राफ्ट / डिमाण्ड ड्राफ्ट (राष्ट्रीयकृत बैंक द्वारा निर्गत ही स्वीकार किया जायेगा)) पुलिस महानिदेशक ,फायर सर्विस उत्तर प्रदेश लखनऊ (पेबुल एट लखनऊ) के नाम भेजना होगा। इस संबंध में डाक में हुई किसी प्रकार के विलम्ब का उत्तरदायित्व फायर सर्विस मुख्यालय का नहीं होगा।
- 3. प्रत्येक उपकरण / सामग्री की सम्पूर्ति हेतु अलग—अलग निविदा प्रपत्र (तकनीकी आफर एवं वित्तीय आफर) प्रस्तुत करना होगा।
- 4. उपकरण / सामग्री की सम्पूर्ति हेतु उपकरण के तकनीकी आफर में केवल एक ही माडल का उल्लेख किया जायेगा। तकनीकी आफर में यदि एक से अधिक माडल का उल्लेख पाया जायेगा तो निविदा निरस्त कर दी जायेगी।
- 5. प्रत्येक उपकरण/सामग्री के निविदा के लिए उनके समक्ष अंकित धरोहर धनराशि/ अर्नेस्टमनी (बैंक ड्राफ्ट/ डिमाण्ड ड्राफ्ट/बैंक गारण्टी— राष्ट्रीयकृत बैंक द्वारा निर्गत ही स्वीकार किया जायेगा) पुलिस महानिदेशक, फायर सर्विस उत्तर प्रदेश लखनऊ(पेबुल एट लखनऊ) के नाम से भेजना होगा। अर्नेस्टमनी के अभाव में निविदा पर विचार नहीं किया जायेगा।
- 6. सफल निविदादाता को आदेश मूल्य का 10 प्रतिशत की दर से **सिक्योरिटी मनी (एफ0डी०आर० /बैंक ड्राफ्ट/बैंक गारण्टी राष्ट्रीयकृत बैंक द्वारा निर्गत ही स्वीकार किया जायेगा)** जमा करना होगा, जिसे गारन्टी / वारण्टी अवधि समाप्ति के बाद वापस कर दिया जायेगा।
- 7. अपर पुलिस महानिदेशक / पुलिस महानिदेशक, फायर सर्विस, उत्तर प्रदेश, लखनऊ किसी समय बिना कारण बताये निविदा को निरस्त कर सकते है।
- 8. विभाग न्यूनतम निविदा को स्वतः स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं होगा एवं कय किये जाने वाले उपकरणों की संख्या घटाने व बढ़ाने का भी पूर्ण अधिकार विभाग को होगा। फर्म को विभाग द्वारा निर्धारित संख्या में उपकरणों / सामग्री की सम्पूर्ति निर्धारित शर्तों के अनुसार करना होगा।
- 9. टेण्डर के जनरल टर्म्स एण्ड कण्डीशन में अंकित निर्देश के अनुरूप निविदा प्रस्तुत करना होगा। अन्यथा निविदा स्वीकार नहीं किया जायेगा।
- 10. जो फर्मे अर्नेस्टमनी जमा करने से छूट के लिए दावा करती हैं,उन फर्मों को इस सम्बन्ध में सक्षम प्राधिकारी द्वारा निर्गत अर्नेस्टमनी से छूट प्रदान करने सम्बन्धी वैद्य प्रपत्र को प्रमाणित कर(हस्ताक्षर मय मुहर) तकनीकी आफर के साथ उपलब्ध कराया जाना अनिवार्य है।
- 11. जो फर्मे निविदा शुल्क जमा करने से छूट के लिए दावा करेगीं उन फर्मों को भी निविदा के साथ निविदा प्रपत्र के मूल्य के बराबर वॉछित धनराशि का बैंक ड्राफ्ट/ डिमाण्ड ड्राफ्ट (राष्ट्रीयकृत बैंक द्वारा निर्गत ही स्वीकार किया जायेगा) जमा करना होगा। निविदा प्रपत्र के मूल्य के अभाव में निविदा पर विचार नहीं किया जायेगा।
- 12. निविदा प्रस्तुतकर्ता फर्म के स्वामी/अधिकृत एजेण्ट को प्रत्येक निविदा की तकनीकी बिड के साथ वांछित समस्त प्रमाण—पत्र यथा आयकर विभाग, व्यापारकर विभाग, हैसियत प्रमाण—पत्र तथा रू0100/— मात्र का नान जूडिशियल स्टाम्प पेपर पर निविदा दाता फर्म/कम्पनी इस आशय का प्रमाण पत्र प्रस्तुत करेगा कि निविदादाता फर्म/कम्पनी की कोई आपराधिक पृष्टभूमि नहीं है,जो नोटरी द्वारा सत्यापित भी होगा।

13. निविदा संबंधी नियम / शर्तें, स्पेशीफिकेशन, एस०पी०डी०—3 फार्म, उ०प्र०पुलिस की बेवसाइट attp: / uppolice. up.nic.in एवं सूचना विभाग, उ०प्र० लखनऊ की वेबसाइट www.upgov.nic.in पर देखी एवं डाउनलोड की जा सकती है। डाउनलोड किये गये निविदा फार्म के मूल्य का बैंक ड्राफ्ट, जो पुलिस महानिदेशक, फायर सर्विस, उत्तर प्रदेश, लखनऊ (पेबुलएट लखनऊ) के पक्ष में देय हो, भेजना अनिवार्य होगा, अन्यथा निविदा निरस्त कर दी जायेगी। (निविदा फार्म एवं अर्नेस्ट मनी हेतु अलग—अलग बैंक ड्राफ्ट संलग्न किया जाना होगा। निविदा फार्म का मूल्य refundable न होगा, जबकि अर्नेस्ट मनी refundable होगी।)

14. इंटरनेट वेबसाइट से प्राप्त किये गये उपकरणों/संयत्रों के स्पेशीफिकेशन एवं टर्म्स एण्ड कण्डीशन तथा फायर सर्विस मुख्यालय,उत्तर प्रदेश से सीधे क्रय किये गये उपकरणों/संयत्रों के स्पेशीफिकेशन एवं टर्म्स एण्ड कण्डीशन में यदि कोई अन्तर होता है तो फायर सर्विस मुख्यालय,उत्तर प्रदेश

से सीधे कय किये उपकरणों / संयत्रों के स्पेशीफिकेशन एवं टर्म्स एण्ड कण्डीशन ही मान्य होगें।

15. निविदा के आधार पर अन्तिम निर्णय लेने से पूर्व यदि प्रश्नगत उपकरणों के डीजीएस एण्ड डी अथवा उद्योग निदेशालय,कानपुर के दर अनुबन्ध पर उपलब्ध होने की सूचना प्राप्त होती है अथवा प्रश्नगत उपकरणों के सम्बन्ध में डी०जी०एस० एण्ड डी० दर अनुबन्ध का नवीनीकरण अथवा नया डी०जी०एस० एण्ड डी० दर अनुबन्ध जारी हो जाता है तो आमन्त्रित की गयी निविदा को निरस्त कर दर अनुबन्ध पर उपकरण के क्रय करने का अधिकार पुलिस महानिदेशक, फायर सर्विस को होगा।

16. ऐसी फर्में जो आपराधिक छविवाली है या जिनके विरुद्ध विभागीय अथवा ब्लैक लिस्टिंग की कार्यवाही की गयी है अथवा प्रचलित है, की निविदा स्वीकार नहीं की जायगी।

17. जो फर्म, एन०एस०आई०सी० के अन्तर्गत पंजीकृत हैं, उन्हें भी निविदा शुल्क जमा करना होगा।

18. चेक लिस्ट के संलग्नक—डी (क्रमांक—1 से 13) के प्रत्येक बिन्दु के सम्मुख आवश्यक पूर्ण पृविष्टि अंकित करके निविदा के तकनीकी आफर के साथ संलग्न कर उपलब्ध कराया जाना अनिवार्य है। चेक लिस्ट सिहत तकनीकी आफर के साथ संलग्न किये गये सम्मस्त अभिलेखों को निविदा दाता फर्म के सक्षम अधिकारी द्वारा प्रमाणित कर प्रस्तुत करना अनिवार्य है(हस्ताक्षर मय मुहर) अन्यथा निविदा अस्वीकार कर दी जायेगी।

19. निविदा हेतु तिथि व समय कार्यक्रम निम्नप्रकार है:--

(1)निविदा विकय करने की तिथि एवं समय

(2)निविदा प्राप्त करने की अन्तिम तिथि (3)टेक्निकल बिड खोलने की तिथि व समय

(4)कार्य पूर्ण करने का समय

निविदा प्रकाशन की तिथि से

दि० 13-09-2016 को पूर्वान्ह 11.00 बजे तक

दि0 13-09-2016 को अपरान्ह 14:00 बजे तक

दि0 13-09-2016 को अपरान्ह 15.00 बजे (अवकाश होने पर निविदा अगले कार्य दिवस में पूर्वान्ह 11.00 बजे खोली जायेगी)

(1) फेब्रीकेशन कार्य हेतु 90 दिवस।

(2) उपकरण के कय हेतु 45 दिवस (विदेश से ) तथा 30 दिवस (देश में निर्मित )।

. .

( प्रवीण सिंह )

पुलिस महानिद्धशक

फायर सर्विस,उत्तर प्रदेश.

लखनऊ।

Fax No. 0522 2287237

### U.P. FIRE SERVICE HEADQUARTERS, LUCKNOW

4<sup>th</sup> /5<sup>th</sup> Floor,Indira Bhawan, Ashok Marg, Lucknow-226001, E-Mail fshqup@gmail.com
TENDER NO-XXII-FS(T)-214-2016
DATED:LUCKNOW:August / 1 , 2016

#### **TENDER NOTICE**

Sealed Tenders are invited from the Manufacturers, Authorized agents/dealer for supply of following equipments & Fabrication work:-

SL. No.	Tender No	Name of Equipment	No. of	E.M.D (In Rs.)	Cost of tender (In Rs.)
1	2	3	4	5	6
1	XXII-FS(T)-211 -2016	Fabrication of Water Tender Type-B Big (Capacity 4500-5000 Litre) on supplied chassis.	19	6,27,000 / -	344/-
2	XXII-FS(T)- 212 -2016	Fabrication of Water Tender Type-B Small (Capacity 2000-2500 Litre) on supplied chassis.	14	3,84,000 / —	344/-
3	XXII-FS(T)- 213 -2016	Fabrication of Water Bowser (Capacity 12000 Litre) on supplied chassis.	01	38,500 / -	344/-
4	XXII-FS(T)- 217 -2016	Fire Fighting Helmet ISI Mark	1154	34,620 / -	344/-
5	XXII-FS(T)- 218 -2016	Fire Fighting Boot	1154	46,160 / -	344/-
6	XXII-FS(T)- 219 -2016	Foam Compound AFFF 3% Concentration	25000 Litre	35,000 / -	344/-
7	XXII-FS(T)-220 -2016	Multi Purpose Hand Control Branch Pipe	115	67,850 / -	344/-
8	XXII-FS(T)- 221 -2016	Dragon Tourch	102	12,566 / -	258/-
9	XXII-FS(T)- 222 -2016	Foam Making Branch FB-5x	47	10,340 / -	258/-
10	XXII-FS(T)-223 -2016	Chemical Gas Tight Suit	10	15,800 / -	258/-
11	XXII-FS(T)-224 -2016	Manila Rope 20 mm Dai- metre ISI Mark	791 Kg	6,565 / -	172/-
12	XXII-FS(T)- 225 -2016	Rescue Cluster	77	4,235/-	87/-
13	XXII-FS(T)-226 -2016	Bolt cutter	64	5,632/-	172/-
14	XXII-FS(T)-228 -2016	Fire Resistant Over All	1154	1,38,480 / -	344/-

The Tender documents for tender mentioned above along with Technical specification may be purchased on payment at the cost given against tender by Demand Draft by favor of Director General of Police Fire Services U.P. Lucknow payable at Lucknow. (Only issued by Nationalized Bank) from the office of the undersigned on any working day between 10.00 AM to 5.00 PM. Those desirous of obtaining the Tender documents by Speed Post will have to pay extra Rs.100/- as postal charges by Demand Draft in favour of Director General of Police Fire Services U.P. Lucknow payable at Lucknow. Bank Draft / Demand Draft should be issued by a Nationalized Banks only. However U.P. Fire Service Hqrs will not be responsible for any postal delay in this regard.

<sup>3-</sup> Separate tender documents ( Technical and Financial ) should be submitted for each equipment/items.

4- In The Technical offer only one model should be mentioned meeting all

echnical requirements as per specification otherwise offer will be rejected.

Each Bidder will have to deposit an Earnest Money (EMD) as mentioned against tender in the form of FDR/Bank Guarantee (issued by Nationalized Bank will only be accepted) in favor of Director General of Police Fire Service U.P. Lucknow payable at Lucknow.

- 6- Successful bidders will have to deposit security money @ 10% of the order value (FDR/Bank Guarantee issued by Nationalized Bank only), which will be refundable after expiry of warranty period.
- 7- The Addl. Director General of Police/ Director General of Police Fire Services U.P. Lucknow may cancel the tender at anytime without assigning any reason for the same.
- 8- U.P. Fire Service Hqrs may not be forced to accept the lowest bid automatically, also the number and quantity of equipments/material being purchased may be increased or decreased by the purchaser as per the requirement. Firm will be bound to supply required number of equipments/materials as decided by the Department and on the same terms and conditions.
- 9- Bidder should comply with all instructions given in the General Terms & Conditions of the Tender documents, otherwise their bid will be rejected.
- 10- Firms which claim exemption for deposition of Earnest Money will have to submit certificate in this regard issued by the competent authority designated by the concerned Government along with tendered bid. Valid certificate should also be attested by the bidder.( with signature & seal).
- Those firms, which claim for exemption from tender fee, shall also have to deposite the required amount equivalent to the value of tender document by way of Demand Draft/ Bank Draft (Only issued by Nationalized Bank). An offer without tender fee shall be similarly rejected.
- 12- Bidder must submit up dated certificate of Income Tax Department, Sales Tax Department and legal solvency certificate in regard to their firm. The Bidder must produce a certificate on an Affidavit of INR 100/- of Non-judicial stamp paper verified by Notary stating that the company/ firm participating in the Bid does not have a past or present Criminal record/background.
- Terms and Conditions of Tender notice, specification and relevant documents can be downloaded from U.P. Police website http://uppolice.up.nic.in and Department of Information U.P., Lucknow website http:// www.upgov.nic.in. In case the tender documents are downloaded from tenderer will have to enclose the cost of tender documents in the form of Bank Draft drawn in favour of Director General of Police Fire Services U.P. Lucknow payable at Lucknow along with the technical offer, otherwise the tender will be rejected. Separate Bank drafts in respect of the cost of tender documents and earnest money should be enclosed. Cost of tender documents is not refundable, while earnest money is refundable.
- 14- if any difference is noticed between specification and Terms and condition downloaded from internet and one obtained from U.P. Fire Service hqrs, Lucknow. The

Specification and Term and Condition obtained from U.P. Fire Service Head Quarters will be inal.

- 15- If, it comes to our knowledge before finalizing the bid that the tendered items are available on D.G.S. & D Rate Contract or D.I. Rate Contract or a renewed/new rate contract of D.G.S. & D. or D.I. industries has come up for the tendered items, then the D.G. Fire Service will have the right to cancel this and purchaser the equipment/material on the rate contract.
- 16- The Tenders of the Firm having criminal background or those who have been Black listed by any organization will not be accepted.
- 17- Firm registered under NSIC will also have to deposit Tender Fees.
- 18- Bidder should fill completely the Check List <u>Annexure-D</u> (Sl.No. 1 to 13) and attached it with Technical offer of the bid. Check List & other relevant documents should be attested by the bidder firm with signature & seal of the Competent Authority otherwise Offer will be rejected.
- 19- The following will be the date and time schedule for the tender:-

1- Period of sale of Tender documents

: From the date of publication of tender to

13-09-2016 upto 11-00 hours (A.M.)

2- Last date of receipt of Tenders

: 13-09-2016 upto 14-00 hours (P.M.)

3- Date of Opening of Technical offer

: 13-09- 2016 at 15-00 hours (P.M.). (If, it is non working day then technical

bid will be opened next working day.)

4- Time for Completion

: (1) 90 days for fabrication work.

(2) 45 days for imported equipment and 30 days for Indigenous.

( Praveen Singh )
Director General of Police
Fire Service Headquarter
U.P. LUCKNOW.